
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2023 год №430

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Обществознанию в 2023/2024учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Обществознанию Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Обществознание» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель начальника
Управления образованием
Качканарского городского окрйчщ И.С. Волохин

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «24» октября 2023 г. № 430

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Обществознание» в Качканарском 

городском округе в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 26 Победитель
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 6 23 Победитель

Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 23 Победитель
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 6 23 Победитель

Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 23 Победитель
Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 6 23 Победитель
Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 6 22 Победитель
Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 22 Победитель

Ардынская Алиса Максимовна МОУ СОШ № 7 6 21 Победитель
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 6 21 Победитель

Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 6 21 Победитель
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 20 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 20 Призёр
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 6 20 Призёр

Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 6 19 Призёр
Кузьминых Владислав 

Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 19 Призёр

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 6 19 Призёр
Сыркина София Артемовна МОУ СОШ № 7 6 19 Призёр
Федорова Анна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 19 Призёр
Шакиров Максим Иванович МОУ СОШ № 7 6 19 Призёр

Шепелина Екатерина 
Александровна Школа №2 6 19 Призёр

Безденежных Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 18 Призёр

Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 18 Призёр
Серов Дмитрий Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 18 Призёр

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 18 Призёр
Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 17 Призёр

Бушмелёв-Марковский Глеб 
Сергеевич

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 17 Призёр

Гонцов Михаил Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 17 Призёр
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 6 17 Призёр
Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 6 16 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 16 Призёр
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 16 Призёр

Салахова Яна Александровна МОУ СОШ № 7 6 16 Призёр
Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 15 Призёр
Захаров Андрей Александрович Школа №2 6 15 Призёр

Зыкова Александра Александровна МОУ СОШ № 7 6 15 Призёр
Иванов Евгений Леонидович Школа №2 6 15 Призёр

Клюшин Егор Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 15 Призёр



Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 6 15 Призёр

Решетников Арсений Игоревич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 15 Призёр

Ростовщиков Тимур Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 15 Призёр

Хафизов Денис Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 15 Призёр

Шишов Тимофей Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 15 Призёр

Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 6 14 Призёр
Волоковых Виктория Михайловна МОУ Лицей 6 14 Призёр
Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 6 14 Призёр

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 6 14 Призёр
Решетникова Анна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 14 Призёр

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 6 14 Призёр
Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Березина Софья Ильинична Школа №2 6 13 Участник
Вавилин Захар Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 13 Участник

Казанцев Герман Феликсович Школа №2 6 13 Участник
Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник

Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Соколов Владислав Михайлович Школа №2 6 13 Участник

Шепелина Елизавета 
Александровна Школа №2 6 13 Участник

Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 6 12 Участник
Милевский Владимир 

Владиславович МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Милютина Мария Денисовна Школа №2 6 12 Участник
Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 6 11 Участник
Карелин Степан Федорович МОУ Лицей 6 11 Участник
Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 6 11 Участник
Сирадегян Ани Арсеновна Школа №2 6 11 Участник

Скворцов Борис Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 11 Участник

Талипова Юлия Антоновна Школа №2 6 11 Участник
Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Кикоть Дмитрий Андреевич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Китаев Сергей Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 10 Участник

Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 6 10 Участник
Мальцев Кирилл Аманович Школа №2 6 10 Участник

Потеряхин Константин Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Скоробогатых Елизавета 
Васильевна МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 9 Участник

Екимова Анастасия Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 9 Участник



Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 6 9 Участник
Корлыханов Денис Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 9 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Огнева Милена Олеговна Школа №2 6 9 Участник

Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ № 7 6 9 Участник

Сергеев Егор Петрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 9 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Андреева Алена Ильинична Школа №2 6 8 Участник

Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 6 8 Участник
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 6 8 Участник
Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 6 8 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 8 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 8 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 8 Участник

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 6 8 Участник
Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Галеев Антон Ихксанович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 7 Участник

Гусейнова Жасмин Вагифовна МОУ Лицей 6 7 Участник

Ершов Павел Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 7 Участник

Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 6 7 Участник
Киданов Александр Александрович МОУ Лицей 6 7 Участник

Полудницын Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 7 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 7 Участник

Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 7 Участник
Агапов Митрий Сергеевич Школа №2 6 6 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 6 6 Участник

Косолапов Максим Сергеевич Школа №2 6 6 Участник
Морозов Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 6 Участник

Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 6 Участник
Чакин Максим Александрович МОУ СОШ № 7 6 6 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 5 Участник

Демидов Павел Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 5 Участник
Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 5 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 6 5 Участник

Комаров Тимофей Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 5 Участник

Кузьмина Екатерина Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 5 Участник



Старыгин Владислав Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 5 Участник

Гречановский Арсений Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 4 Участник

Зотов Михаил Валерьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 4 Участник

Брауэр Кирилл Александрович Школа №2 6 3 Участник

Латышев Глеб Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 2 Участник

Шишин Максим Иванович Школа №2 6 2 Участник

Черняков Павел Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 0 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 7 24 Победитель
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 23 Победитель

Воскресенская Анастасия Юрьевна Школа №2 7 23 Победитель
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 23 Победитель

Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 23 Победитель
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 22 Победитель

Зеленко Вадим Олегович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 22 Победитель
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 22 Победитель

Панюкова Анастасия Вячеславовна МОУ Лицей 7 22 Победитель
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 20 Призёр
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 7 20 Призёр

Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр
Мещерягина Анастасия Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 19 Призёр

Стряпунина Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 19 Призёр
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 19 Призёр

Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 18 Призёр
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 7 18 Призёр
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр

Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 18 Призёр
Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 7 18 Призёр

Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 17 Призёр

Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 7 17 Призёр
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 17 Призёр

Гонцов Алексей Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 17 Призёр
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 7 17 Призёр

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 17 Призёр
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 17 Призёр

Клещин Алексей Владимирович Школа №2 7 17 Призёр
Попова Милана Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 17 Призёр

Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 17 Призёр
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 7 16 Призёр

Бучельников Егор Александрович МОУ СОШ № 7 7 16 Призёр
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 7 16 Призёр

Норакия Артем Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 16 Призёр



Садилова Анастасия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 16 Призёр
Хаметчин Руслан Рамильевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 16 Призёр

Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 7 16 Призёр
Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 7 16 Призёр
Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 7 15 Призёр
Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 7 15 Призёр

Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 7 15 Призёр
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 7 15 Призёр

Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 7 15 Призёр
Цубикс Руслан Халафович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 15 Призёр

Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 7 14 Призёр
Волков Арсений Вадимович Школа №2 7 14 Призёр

Довгополова Полина Артемовна МОУ Лицей 7 14 Призёр
Жарких Анастасия Максимовна Школа №2 7 14 Призёр

Исмагилов Никита Александрович Школа №2 7 14 Призёр
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 14 Призёр
Коробейников Константин 

Евгеньевич МОУ Лицей 7 14 Призёр

Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 7 14 Призёр
Могиленских Виолетта Андреевна МОУ СОШ № 7 7 14 Призёр

Поляков Артем Александрович Школа №2 7 14 Призёр
Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 7 14 Призёр

Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 14 Призёр
Шляховой Матвей Александрович МОУ Лицей 7 14 Призёр
Аксюшина Анжелика Яковлевна Школа №2 7 13 Участник

Бастракова Мария Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 13 Участник
Вершинина Маргарита Юрьевна МОУ СОШ № 7 7 13 Участник

Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 7 13 Участник
Егиазарова Вера Владимировна МОУ Лицей 7 13 Участник

Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 7 13 Участник
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 13 Участник

Махмудов Кирилл Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 13 Участник

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 7 12 Участник
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Голобородько Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 12 Участник
Дудин Матвей Антонович Школа №2 7 12 Участник

Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 7 12 Участник
Зайнуллин Тимур Ранифович Школа №2 7 12 Участник

Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 12 Участник

Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 12 Участник

Родин Даниил Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 12 Участник

Алесич Роман Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 11 Участник
Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 7 11 Участник

Дворецкая Полина Ильинична Школа №2 7 11 Участник
Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 7 11 Участник

Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 7 11 Участник
Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник

Круглов Иван Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 11 Участник

Окрутных Артём Витальевич МОУ СОШ № 3 7 11 Участник
Пономарев Иван Семенович Школа №2 7 11 Участник



Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 7 11 Участник

Савин Андрей Геннадьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 11 Участник

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник
Шувалова София Алексеевна Школа №2 7 11 Участник

Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 7 11 Участник
Ябеков Лев Юрьевич Школа №2 7 11 Участник

Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Бажина Вероника Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 10 Участник

Грищеня Олег Витальевич Школа №2 7 10 Участник
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Зуб Таисия Андреевна Школа №2 7 10 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 7 10 Участник
Лобанова Дарья Семёновна МОУ СОШ № 3 7 10 Участник

Обручева Виктория Васильевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 10 Участник
Побежимов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Шипицина Анастасия Игоревна Школа №2 7 10 Участник

Андреевских Владислав Андреевич Школа №2 7 9 Участник
Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 7 9 Участник

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 7 9 Участник
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Киселева Александра Николаевна МОУ СОШ № 3 7 9 Участник

Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 7 9 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 9 Участник

Махова Ника Валентиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 9 Участник
Певчева Алена Александровна Школа №2 7 9 Участник

Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 7 9 Участник
Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 7 9 Участник

Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 9 Участник
Рослякова Диана Александровна Школа №2 7 9 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 9 Участник

Санников Матвей Викторович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 9 Участник

Файзрахманов Тимофей Динарович МОУ СОШ № 3 7 9 Участник
Алексеева Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Вершинин Максим Витальевич Школа №2 7 8 Участник
Вторников Иван Игоревич Школа №2 7 8 Участник

Гаврилова Варвара Николаевна МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Жилинскас Вячеслав Витаутасович МОУ Лицей 7 8 Участник

Иванов Роман Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 7 8 Участник

Косарева Ксения Владиславна Школа №2 7 8 Участник
Кушнир Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Лейман Илья Анатольевич Школа №2 7 8 Участник

Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Петухова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Рычков Семён Максимович МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 7 8 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник



Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 8 Участник

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Дементьев Максим Сергеевич Школа №2 7 7 Участник
Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 7 7 Участник

Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 7 Участник
Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 7 7 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 7 Участник

Недорезов Егор Валентинович МОУ СОШ № 3 7 7 Участник
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 7 Участник

Смирнова Дарья Денисовна Школа №2 7 7 Участник
Соловьева Светлана Юрьевна МОУ Лицей 7 7 Участник

Андриенко Екатерина Анатольевна Школа №2 7 6 Участник
Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 7 6 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 7 6 Участник

Еремина Анастасия Сергеевна Школа №2 7 6 Участник
Зарипова София Фаннуровна МОУ СОШ № 3 7 6 Участник

Локшин Артем Александрович Школа №2 7 6 Участник
Младенцев Михаил Антонович Школа №2 7 6 Участник
Наплавкова Полина Антоновна Школа №2 7 6 Участник
Нигматуллин Артём Юрьевич МОУ СОШ № 3 7 6 Участник

Носова Яна Дмитриевна Школа №2 7 6 Участник

Парамонов Глеб Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 6 Участник

Порожневская Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник
Русинова Яна Дмитриевна Школа №2 7 6 Участник

Сызганова Дарья Леонидовна Школа №2 7 6 Участник
Хабибуллина Алина Рамильевна Школа №2 7 6 Участник
Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 7 6 Участник

Баглаев Иван Владимирович Школа №2 7 5 Участник
Василова Маргарита Сергеевна Школа №2 7 5 Участник

Горбунов Алексей Павлович Школа №2 7 5 Участник
Жилина Стефания Святославна Школа №2 7 5 Участник
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Кормильцева Наталья Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 5 Участник
Кунгурцев Владислав Анатольевич МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Мельникова Виктория Андреевна Школа №2 7 5 Участник

Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Потеряхин Денис Евгеньевич Школа №2 7 5 Участник

Стругова Анна Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Юдин Егор Андреевич Школа №2 7 5 Участник

Якуба Анастасия Александровна Школа №2 7 5 Участник
Гревцев Роман Сергеевич Школа №2 7 4 Участник

Колеватова Виктория Романовна Школа №2 7 4 Участник
Матюшин Максим Вячеславович Школа №2 7 4 Участник

Сизова София Константиновна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 4 Участник



Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 4 Участник
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 7 4 Участник

Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 3 Участник
Халятдинов Кирилл 

Константинович МОУ СОШ № 7 7 3 Участник

Ширяев Кирилл Алексеевич Школа №2 7 3 Участник
Бесова Мария Алексеевна Школа №2 7 2 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 7 2 Участник

Мельникова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 7 2 Участник
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 7 1 Участник

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 8 25 Призёр
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 25 Призёр

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 25 Призёр
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 24 Призёр

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 23 Призёр
Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 22 Призёр

Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ № 7 8 21 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 21 Призёр

Идиатулин Давид Альбертович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 21 Призёр

Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 21 Призёр
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 8 21 Призёр

Ширяева Виолетта Борисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 21 Призёр
Андреевских Софья Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 20 Призёр
Вотинцев Михаил Олегович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 20 Призёр

Данилин Станислав Андреевич МОУ Лицей 8 20 Призёр
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 8 20 Призёр

Балташев Максим Владимирович МОУ СОШ № 7 8 19 Призёр
Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 8 19 Призёр
Черепенин Леонид Юрьевич МОУ Лицей 8 19 Призёр
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 19 Призёр

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 19 Призёр
Мокерова Кристина 

Константиновна Школа №2 8 18 Участник

Пудовикова Амира Евгеньевна Школа №2 8 18 Участник
Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 8 18 Участник

Губина Полина Сергеевна МОУ Лицей 8 17 Участник
Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 8 17 Участник

Новоселов Павел Алексеевич Школа №2 8 17 Участник
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 8 17 Участник
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 17 Участник
Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 8 17 Участник
Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 16 Участник
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 16 Участник
Думм Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 16 Участник
Жидков Данил Денисович МОУ ООШ №5 8 16 Участник

Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 16 Участник
Павлов Леонид Артемович Школа №2 8 16 Участник

Павлов Матвей Максимович Школа №2 8 16 Участник
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 16 Участник

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 8 16 Участник
Саутин Андрей Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 16 Участник

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 8 16 Участник
Твердохлебов Тимофей Николаевич МОУ Лицей 8 16 Участник



Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 8 15 Участник
Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Касьянов Ярослав Андреевич Школа №2 8 15 Участник
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 15 Участник

Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 15 Участник

Толова Виктория Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 15 Участник
Чернышева Александра 

Владимировна Школа №2 8 15 Участник

Голубева Марина Дмитриевна Школа №2 8 14 Участник
Кириллов Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Кунгурцев Михаил Андреевич Школа №2 8 14 Участник
Николаев Максим Андреевич Школа №2 8 14 Участник

Парамонов Иван Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 14 Участник

Пронина Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Радионова Юлианна Юрьевна МОУ Лицей 8 14 Участник

Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 8 14 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 14 Участник

Башкирова Елизавета Игоревна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 8 13 Участник

Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 8 13 Участник

Дорогина Анастасия Александровна Школа №2 8 13 Участник
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ № 7 8 13 Участник

Мельникова Вероника Алексеевна МОУ Лицей 8 13 Участник
Мурзагалиев Тамерлан Рамильевич Школа №2 8 13 Участник

Русаков Денис Русланович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 13 Участник

Усатова Виктория Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13 Участник
Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 8 13 Участник

Воронин Марк Александрович МОУ Лицей 8 12 Участник
Герц Маргарита Владимировна МОУ Лицей 8 12 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 8 12 Участник
Кудрявцев Михаил Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12 Участник
Лебедева Алена Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12 Участник

Маврин Дмитрий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 12 Участник

Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Медовщиков Даниил Алексеевич Школа №2 8 12 Участник
Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 8 12 Участник

Седунов Даниил Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 12 Участник

Сладкова Анастасия Андреевна Школа №2 8 12 Участник
Трофимова Анастасия Ивановна Школа №2 8 12 Участник
Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Уваров Данил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 12 Участник

Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 8 12 Участник



Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Ярославцев Лев Валерьевич МОУ Лицей 8 12 Участник

Вахменцев Владислав Игоревич Школа №2 8 11 Участник
Зверева Алина Яковлевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 11 Участник

Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Потапова Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 8 11 Участник

Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Янкин Станислав Леонидович Школа №2 8 11 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 8 10 Участник
Башкиров Андрей Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник

Блаженков Данил Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 10 Участник

Галышев Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 8 10 Участник
Григорьев Семён Игоревич МОУ СОШ № 3 8 10 Участник

Гулидов Николай Андреевич МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Камаев Александр Юрьевич МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Немирова Полина Сергеевна Школа №2 8 10 Участник
Полоник Матвей Викторович Школа №2 8 10 Участник

Щербинин Андрей Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 10 Участник

Бакланов Матвей Андреевич Школа №2 8 9 Участник

Заикин Кирилл Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 9 Участник

Киппес Сагдиана Максимовна Школа №2 8 9 Участник
Лушнов Михаил Владимирович МОУ СОШ № 3 8 9 Участник

Русанов Артём Игоревич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 9 Участник

Симачков Иван Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 9 Участник
Уймина Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Шабалин Егор Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 9 Участник

Вайзбек Илья Иванович МОУ ООШ №5 8 8 Участник
Идрисова Алина Викторовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 8 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 8 Участник

Малков Артур Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 8 Участник

Просвирнина Полина Павловна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 8 Участник

Сизова Мария Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 8 Участник

Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 8 8 Участник
Шабанова Камилла Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 8 Участник
Алыпова Эвелина Викторовна Школа №2 8 7 Участник
Галямова Дарья Анатольевна МОУ СОШ № 3 8 7 Участник

Пелевин Матвей Владимирович МОУ СОШ № 3 8 7 Участник
Салангина Дарина Эдуардовна МОУ СОШ № 3 8 7 Участник
Семенова Кристина Алексеевна МОУ ООШ №5 8 7 Участник

Якоби Сергей Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 7 Участник



Дюльгина Ксения Эдуардовна МОУ СОШ № 3 8 6 Участник
Ерошенко Алексей Васильевич МОУ СОШ № 3 8 6 Участник

Кузьмина Анастасия Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 6 Участник

Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 8 6 Участник

Махнев Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 6 Участник

Огнёв Артём Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 6 Участник
Хамадулина Сабина Владимировна Школа №2 8 6 Участник
Широкова Александра Николаевна МОУ ООШ №5 8 6 Участник

Шубина Наталья Андреевна МОУ СОШ № 3 8 6 Участник
Вихарева Владислава Ивановна МОУ СОШ № 3 8 5 Участник

Некрасова Олеся Витальевна МОУ СОШ № 3 8 5 Участник
Бесов Алексей Андреевич МОУ СОШ № 3 8 4 Участник

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 4 Участник

Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 8 4 Участник

Воробьев Давид Вячеславович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3 Участник

Замараева Ксения Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 3 Участник
Сапожников Сергей Сергеевич МОУ ООШ №5 8 3 Участник

Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 3 Участник
Воложанин Александр Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 2 Участник

Данилин Никита Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 2 Участник

Дровосеков Тимофей 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
8 2 Участник

Колеватова Диана Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 2 Участник

Одинцов Михаил Михайлович МОУ Лицей 8 1 Участник
Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 8 0 Участник

Чухарев Юрий Алексеевич МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 33 Победитель

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 9 31 Победитель
Алексеева Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 9 29 Победитель

Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 29 Победитель
Полоник Кира Ивановна Школа №2 9 27 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 26 Призёр

Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 26 Призёр
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 25 Призёр
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 9 24 Призёр

Ежов Артём Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 23 Призёр
Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 9 22 Призёр

Дубенко Василий Иванович МОУ Лицей 9 22 Призёр
Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 22 Призёр

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 9 22 Призёр
Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 9 22 Призёр

Феденёв Степан Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 22 Призёр



Мартынов Роман Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 21 Призёр
Рунзина Диана Александровна Школа №2 9 21 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 21 Призёр
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 9 21 Призёр

Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 9 21 Призёр
Широкова Валентина 

Владимировна МОУ Лицей 9 21 Призёр

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 20 Призёр
Безденежных Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 20 Призёр
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 20 Призёр

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 9 20 Призёр
Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 20 Призёр

Москаленко Мария Дмитриевна Школа №2 9 20 Призёр
Вахтикова Арина Андреевна Школа №2 9 19 Призёр

Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 9 19 Призёр
Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 9 19 Призёр

Кудинов Никита Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 19 Призёр

Ложкина Кира Романовна МОУ СОШ № 7 9 19 Призёр
Попова Анастасия Романовна Школа №2 9 19 Призёр

Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 9 19 Призёр
Студнева Анжела Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 19 Призёр
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 19 Призёр

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 9 18 Участник
Горева Алина Максимовна МОУ СОШ № 3 9 18 Участник

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 18 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 9 18 Участник

Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 18 Участник
Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 18 Участник

Таупьева Диана Дмитриевна Школа №2 9 18 Участник
Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник

Зуенков Егор Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 17 Участник
Обручев Роман Игоревич МОУ Лицей 9 17 Участник

Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 9 17 Участник
Усольцева Светлана Ивановна МОУ СОШ № 3 9 17 Участник

Алиманова Фатима Сахават кызы Школа №2 9 16 Участник
Баталов Кирилл Русланович Школа №2 9 16 Участник

Бражников Максим Станиславович Школа №2 9 16 Участник
Велижанина Дарья Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 16 Участник

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 16 Участник

Носова Анастасия Ивановна МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Сабянина Кристина Сергеевна Школа №2 9 16 Участник
Топилина Алина Валерьевна Школа №2 9 16 Участник
Белоусов Андрей Денисович Школа №2 9 15 Участник

Васильева Кира Константиновна Школа №2 9 15 Участник
Вотинцев Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Грищеня Илья Витальевич Школа №2 9 15 Участник

Железнова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 15 Участник
Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 9 15 Участник

Караван Никита Евгеньевич МОУ Лицей 9 15 Участник

Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 15 Участник



Нижевясов Максим Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 15 Участник
Пролубщиков Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 9 15 Участник

Шулятников Александр Романович Школа №2 9 15 Участник
Шуметова Олеся Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 15 Участник

Анциферов Андрей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 14 Участник

Гусев Данил Александрович МОУ СОШ № 3 9 14 Участник
Марьина Анастасия Александровна МОУ Лицей 9 14 Участник

Новокшонова Полина Андреевна МОУ Лицей 9 14 Участник
Панова Ариадна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Порфирьев Егор Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 14 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна Школа №2 9 14 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник
Федотова Софья Сергеевна Школа №2 9 14 Участник

Честнейшин Владимир 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Шубитидзе Михаил Ростомович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 14 Участник

Августинович Семен Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 13 Участник
Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 9 13 Участник

Барауля Кирилл Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 13 Участник

Болденков Егор Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 13 Участник

Войтков Никита Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 13 Участник

Воронина Росина Павловна МОУ СОШ № 7 9 13 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 13 Участник

Карелина Лиана Андреевна Школа №2 9 13 Участник
Кунгурцев Вячеслав Андреевич Школа №2 9 13 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 13 Участник

Мамедов Александр Владимирович МОУ СОШ № 3 9 13 Участник
Ноговицын Георгий Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 13 Участник

Саранин Илья Владимирович Школа №2 9 13 Участник
Шанаурин Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 13 Участник

Ябекова Екатерина Юрьевна Школа №2 9 13 Участник
Архипова Анастасия Анатольевна Школа №2 9 12 Участник

Балахничева Варвара Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 12 Участник

Вермиевич Данил Дмитриевич Школа №2 9 12 Участник
Вершинина Валерия Витальевна Школа №2 9 12 Участник

Емельянов Данил Андреевич МОУ СОШ № 7 9 12 Участник
Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 9 12 Участник
Калкатинч Виктория Ивановна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 9 12 Участник
Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 12 Участник

Легостаев Глеб Вячеславович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 12 Участник



Малкова Анастасия Олеговна МОУ Лицей 9 12 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 9 12 Участник

Певчева Дарья Александровна Школа №2 9 12 Участник
Плешачков Эдуард Олегович Школа №2 9 12 Участник

Поварницина Екатерина Сергеевна МОУ Лицей 9 12 Участник
Прокин Владислав Дмитриевич Школа №2 9 12 Участник

Рагозин Степан Михайлович Школа №2 9 12 Участник
Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 12 Участник

Рева Алексей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 12 Участник

Рябков Иван Александрович Школа №2 9 12 Участник
Симон Никита Андреевич Школа №2 9 12 Участник

Смирнов Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 12 Участник
Сучкова Екатерина Викторовна МОУ Лицей 9 12 Участник

Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 9 12 Участник
Худяков Максим Андреевич Школа №2 9 12 Участник

Андреев Данил Святославович Школа №2 9 11 Участник
Багин Иван Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 11 Участник

Белоусов Никита Денисович Школа №2 9 11 Участник
Бец Валерия Евгеньевна Школа №2 9 11 Участник
Вихарев Семен Юрьевич Школа №2 9 11 Участник

Вторников Григорий Игоревич Школа №2 9 11 Участник
Гавриленко Диана Андреевна Школа №2 9 11 Участник

Двинянинов Вячеслав Игоревич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 11 Участник

Кокорина Елизавета Викторовна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник

Кузнецов Вадим Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 11 Участник

Макарова Екатерина Валентиновна МОУ СОШ № 3 9 11 Участник
Муллагалиев Степан Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 11 Участник

Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 9 11 Участник

Перепечин Савелий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 11 Участник

Печёркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник
Попков Савва Эльшанович Школа №2 9 11 Участник

Сахно Даниил Игоревич Школа №2 9 11 Участник
Смирнова Светлана Константиновна Школа №2 9 11 Участник

Чернов Демьян Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 11 Участник

Абдуллина Карина Денисовна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник

Бессонов Семен Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 10 Участник

Брижак София Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 10 Участник
Глухова Ангелина Ильинична Школа №2 9 10 Участник

Готанян Артем Андреевич Школа №2 9 10 Участник
Гурьев Глеб Денисович Школа №2 9 10 Участник

Дорохтей Данил Андреевич Школа №2 9 10 Участник
Исмаева Вероника Олеговна МОУ Лицей 9 10 Участник

Куимов Александр Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 10 Участник

Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 10 Участник



Лосев Марк Станиславович МОУ СОШ № 3 9 10 Участник
Максимов Никита Александрович МОУ СОШ № 7 9 10 Участник

Никончук Вероника Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник
Пислегина Юлия Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 10 Участник

Родионова Мария Ивановна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 10 Участник

Титенко Денис Андреевич МОУ СОШ № 7 9 10 Участник
Тычков Виктор Евгеньевич Школа №2 9 10 Участник

Филимонов Андрей Олегович Школа №2 9 10 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 9 10 Участник
Абдулганиев Данил Русланович МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Анохина Ирина Владиславовна Школа №2 9 9 Участник

Арсланова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 3 9 9 Участник

Бразгин Егор Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 9 Участник

Бронников Григорий Андреевич МОУ СОШ № 3 9 9 Участник

Груздев Евгений Игоревич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 9 Участник

Зыков Владислав Александрович МОУ СОШ № 3 9 9 Участник
Короткий Павел Евгеньевич Школа №2 9 9 Участник

Нигматуллин Владислав 
Жамильевич Школа №2 9 9 Участник

Омельченко Андрей Павлович МОУ СОШ № 3 9 9 Участник
Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Чехова Карина Игоревна Школа №2 9 9 Участник

Герасимова Виктория 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 8 Участник

Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 8 Участник

Калинина Злата Егоровна Школа №2 9 8 Участник
Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 9 8 Участник

Мансурова Виктория Рустамовна Школа №2 9 8 Участник
Бочило Дарья Антоновна МОУ СОШ № 3 9 7 Участник

Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Глушанец Дарья Александровна МОУ Лицей 9 7 Участник

Клюшкин Михаил Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 7 Участник

Рогачев Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 7 Участник

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 7 Участник

Семенова Полина Ярославовна МОУ Лицей 9 7 Участник
Смышляев Артем Александрович МОУ СОШ № 7 9 7 Участник

Сычев Максим Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 7 Участник
Четверухина Дарья Сергеевна Школа №2 9 7 Участник
Чиркова София Максимовна МОУ СОШ № 3 9 7 Участник

Юдников Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Горбатов Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 6 Участник

Дмитриев Феликс Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 6 Участник

Ильичева Анна Юрьевна МОУ СОШ № 3 9 6 Участник

Кузнецова Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 6 Участник



Михно Алексей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Соловьев Егор Игоревич МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Худяков Роман Юрьевич МОУ СОШ № 3 9 6 Участник

Арсланова Руслана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 5 Участник

Бельков Игорь Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 5 Участник

Жайворинок Кристина Антоновна МОУ СОШ № 7 9 5 Участник
Житников Иван Алексевич Школа №2 9 5 Участник

Карсаков Денис Ильич Школа №2 9 5 Участник

Меньшенин Владислав Петрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 5 Участник

Мясникова Ульяна Павловна МОУ Лицей 9 5 Участник

Наумченкова София Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 5 Участник

Елагина Нина Константиновна МОУ СОШ № 7 9 4 Участник
Маслов Гавриил Александрович МОУ СОШ № 3 9 4 Участник

Лапковская Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 3 Участник

Лунегов Никита Вячеславович МОУ Лицей 9 3 Участник

Баранов Никита Дмитриевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 1 Участник

Шилова Ксения Сергеевна Школа №2 9 0 Участник
Новожилов Андрей Олегович Школа №2 10 24 Призёр

Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 24 Призёр
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 10 22 Призёр
Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 10 22 Призёр

Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 10 22 Призёр
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 10 21 Призёр

Верхоланцева Алиса 
Константиновна МОУ Лицей 10 21 Призёр

Коротаева Эвелина Владиславовна МОУ Лицей 10 21 Призёр
Сидоров Егор Александрович МОУ Лицей 10 19 Призёр

Юрасов Артем Степанович Школа №2 10 19 Призёр
Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 18 Участник

Вялкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 10 18 Участник
Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 18 Участник
Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 10 18 Участник
Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 18 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 18 Участник

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 17 Участник

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 17 Участник
Севостьянова Анастасия Ильинична Школа №2 10 17 Участник

Сиаутдинова Ксения Игоревна Школа №2 10 17 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 17 Участник

Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 10 16 Участник
Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 16 Участник

Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 10 15 Участник



Дудорова Алина Александровна МОУ Лицей 10 15 Участник
Никитинская Арина Денисовна Школа №2 10 15 Участник

Суклетин Леонид Александрович МОУ Лицей 10 15 Участник
Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 15 Участник

Жданова Анастасия 
Константиновна МОУ Лицей 10 14 Участник

Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ № 7 10 14 Участник
Трушкова Анастасия Антоновна МОУ СОШ № 7 10 14 Участник
Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 14 Участник
Шотина Софья Александровна Школа №2 10 14 Участник

Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 13 Участник
Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ № 3 10 13 Участник

Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 13 Участник
Мосунова Елизавета Игоревна МОУ Лицей 10 13 Участник

Путилов Данил Денисович МОУ СОШ № 3 10 13 Участник
Ушаков Николай Максимович МОУ СОШ № 3 10 13 Участник
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 10 13 Участник

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 12 Участник
Киппес Карина Сергеевна Школа №2 10 12 Участник

Скорынина Мария Андреевна Школа №2 10 12 Участник
Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 12 Участник
Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ № 3 10 12 Участник
Диль Александр Николаевич МОУ Лицей 10 11 Участник

Дресвянникова Кристина Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 11 Участник
Захватошин Владислав Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 11 Участник

Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 10 11 Участник
Наймушин Максим Александрович Школа №2 10 11 Участник

Немкина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 11 Участник
Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 10 11 Участник

Распопова Дарья Константиновна МОУ СОШ № 7 10 11 Участник
Редько Екатерина Романовна МОУ Лицей 10 11 Участник

Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 10 11 Участник

Стеблев Егор Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 11 Участник

Трубицын Дарья Денисовна МОУ СОШ № 3 10 11 Участник

Балыкин Виталий Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 10 Участник

Ежов Артем Алексеевич Школа №2 10 10 Участник
Жарких Марина Максимовна Школа №2 10 10 Участник
Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 10 10 Участник

Николаева Альбина Айратовна Школа №2 10 10 Участник
Чакина Елизавета Александровна Школа №2 10 10 Участник

Турсинов Нияз Дильшадбекович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 9 Участник

Желобкович Карина Романовна МОУ СОШ № 7 10 8 Участник
Занозина Юлия Александровна МОУ Лицей 10 8 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 8 Участник

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 10 8 Участник
Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 10 8 Участник

Пестова Виктория Михайловна МОУ СОШ № 3 10 8 Участник
Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 10 8 Участник

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 10 7 Участник

Ильиных Арина Максимовна МОУ СОШ № 3 10 7 Участник



Чернов Никита Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 7 Участник

Михеева Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 10 6 Участник
Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 10 6 Участник

Савватеев Арсений Дмитриевич МОУ СОШ № 7 10 6 Участник

Антипин Константин 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
10 5 Участник

Москалева Лейла Исламовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 5 Участник

Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 10 5 Участник
Плейко Евгений Анатольевич МОУ СОШ № 7 10 5 Участник

Янкин Павел Николаевич МОУ Лицей 10 5 Участник
Берстенев Алексей Михайлович МОУ Лицей 10 4 Участник
Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 4 Участник

Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 4 Участник
Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 4 Участник
Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 10 4 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 3 Участник

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 10 3 Участник
Портнова Анна Олеговна Школа №2 10 0 Участник

Шишканова Полина Васильевна Школа №2 10 0 Участник
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 31 Победитель

Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 11 24 Призёр
Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ № 7 11 23 Призёр
Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ № 7 11 23 Призёр
Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей 11 23 Призёр

Калинин Арсений Андреевич МОУ Лицей 11 22 Призёр
Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 11 21 Призёр

Капралова Софья Артемовна Школа №2 11 21 Призёр
Коваленко Анастасия Евгеньевна Школа №2 11 21 Призёр

Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 11 21 Призёр
Щетников Тимофей Игоревич МОУ Лицей 11 20 Призёр

Курилов Александр 
Константинович Школа №2 11 19 Призёр

Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ № 7 11 19 Призёр
Валова Арина Витальевна МОУ СОШ № 7 11 18 Участник

Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей 11 18 Участник
Коковихина Полина Максимовна Школа №2 11 18 Участник
Стенникова Александра Юрьевна МОУ Лицей 11 18 Участник

Ушакова Евгения Антоновна МОУ Лицей 11 18 Участник
Власова Алена Артемовна МОУ Лицей 11 17 Участник
Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 11 17 Участник

Щетникова Виктория Денисовна МОУ Лицей 11 17 Участник
Верхола Дарья Александровна МОУ Лицей 11 16 Участник
Кимаковская Анна Артемовна МОУ СОШ № 7 11 16 Участник

Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 11 16 Участник

Покаляева Валерия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 16 Участник

Стажкова Олеся Антоновна МОУ СОШ № 7 11 16 Участник



Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 11 16 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 16 Участник

Алиманов Али Сахават оглы МОУ Лицей 11 15 Участник
Вавилина Валерия Григорьевна МОУ Лицей 11 15 Участник

Галышева Диана Денисовна МОУ Лицей 11 15 Участник
Котельникова Елизавета 

Анатольевна МОУ Лицей 11 15 Участник

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 15 Участник

Магеррамов Мухаммедали Парвиз 
оглы МОУ СОШ № 7 11 15 Участник

Бекмурадов Фируз Мухаммадович МОУ Лицей 11 14 Участник
Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей 11 14 Участник

Макарова Варвара Владимировна МОУ Лицей 11 14 Участник
Прокурова Софья Евгеньевна МОУ Лицей 11 14 Участник

Рыжова Алиса Ивановна МОУ СОШ № 7 11 14 Участник
Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей 11 14 Участник

Тишкова Екатерина Сергеевна МОУ Лицей 11 14 Участник
Шулепова Валерия Максимовна МОУ СОШ № 7 11 14 Участник

Калашникова Виктория 
Михайловна МОУ Лицей 11 13 Участник

Каржавина Валерия Александровна МОУ Лицей 11 13 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 13 Участник

Тюльканов Савелий Валерьевич Школа №2 11 13 Участник
Абашкина Александра Романовна Школа №2 11 12 Участник

Белобородова Вероника 
Дмитриевна МОУ Лицей 11 12 Участник

Дубко Дмитрий Алексеевич Школа №2 11 12 Участник
Комисаровская Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 11 12 Участник
Лабазова Елизавета Александровна МОУ СОШ № 7 11 12 Участник

Павлов Олег Валерьевич МОУ Лицей 11 12 Участник
Павлова Мария Андреевна Школа №2 11 12 Участник

Свахина Ксения Максимовна Школа №2 11 12 Участник
Дёрышева Елизавета Антоновна МОУ СОШ № 3 11 11 Участник

Мальцева Ксения Амановна Школа №2 11 11 Участник
Матушкина Елизавета 

Владимировна МОУ Лицей 11 11 Участник

Смирнова Мария Алексеевна МОУ Лицей 11 11 Участник
Габышева Алина Николаевна МОУ Лицей 11 10 Участник
Горохов Кирилл Дмитриевич МОУ Лицей 11 10 Участник

Егоров Данил Степанович МОУ Лицей 11 10 Участник
Кляйн Карина Евгеньевна МОУ Лицей 11 10 Участник

Несмеянова Яна Владимировна МОУ Лицей 11 10 Участник
Пыльева Виктория Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 10 Участник

Власова Галина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 9 Участник
Сесекин Никита Викторович МОУ Лицей 11 9 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 8 Участник

Рычков Владислав Дмитриевич Школа №2 11 8 Участник



Сарафанова Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 11 8 Участник
Саттарова Алина Альбертовна МОУ СОШ № 3 11 8 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 8 Участник

Щирая Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 11 8 Участник

Багишева Анастасия Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 7 Участник

Баглаева Карина Олеговна МОУ Лицей 11 7 Участник

Баранов Владислав Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 6 Участник

Бонарь Александр Денисович МОУ Лицей 11 6 Участник

Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 6 Участник

Пономарев Денис Евгеньевич МОУ Лицей 11 6 Участник
Баянкина Диана Дшамшедовна МОУ СОШ № 3 11 4 Участник

Макарская Светлана Вячеславовна МОУ СОШ № 3 11 4 Участник
Попова Арина Андреевна МОУ СОШ № 7 11 2 Участник


